
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  631  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  116 DEL 28/07/2016 

 
 
 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. GEN. 588 DEL 19/07/2016. RETTIFICA 

PARZIALE PER RIPROVAZIONE ALLEGATI SUB. LETT. A) E B). 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. GEN. 588 DEL 19/07/2016. RETTIFICA 

PARZIALE PER RIAPPROVAZIONE ALLEGATI SUB. LETT. A) E B). 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dirigente a.i. del Settore AA.GG. e Innovazione 

 

 
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 800 del 28/07/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                             Dirigente a.i. Settore AA.GG. e Innovazione 

      dott.ssa Maria NICASSIO 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 800 del 28/07/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        filomena.montano 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dirigente a.i. del Settore AA.GG. e Innovazione 

 

Vista, la determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali e Innovazione N. Gen. 588 del 19/07/2016, con la 

quale, si assumevano le determinazioni in ordine all’’ammissione con riserva o alla esclusione degli aspiranti 

all’assunzione di  n. 10 posti di “ Agente di Polizia Locale Municipale “ presso questo Ente, che avevano superato la 

prova preselettiva relativamente alla procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura, con contratto 

di lavoro subordinato a tempo indeterminato; 

 

Atteso, che i candidati sono stati riportati nominativamente negli allegati A) e B) rispettivamente distinti in 

Candidati Ammessi con Riserva e Candidati Non Ammessi; 

 

Verificato, che per mero errore materiale il candidato BELLIFEMINE Dionisio, nato il 30/09/1971 è stato inserito 

nell’elenco lett. A) ( CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA ), mentre è da inserire nell’elenco di cui alla lettera 

B) ( CANDITATI NON AMMESSI ) per raggiunti limiti di età ( anni 41 ) previsti dal Bando scadente il 

06/12/2012; 

 

Visto, l’art. 14 ( Inammissibilità ) del vigente  Disciplinare delle Procedure di Accesso dall’Esterno presso il 

Comune di Molfetta, approvato con Delibera del Commissario Straordinario N. 58 del 25/05/2006, che prescrive che 

l’ammissione potrà essere negata, in ogni momento, per difetto dei prescritti requisiti; 

 

Ritenuto, pertanto di dover rettificare i surrichiamati elenchi, anche per quanto attiene la data relativa alla richiamata 

delibera del Commissario Straordinario N. 58 in 25/05/2006, erroneamente riportata nel riquadro NOTE dell’elenco 

di cui all’allegato B). 

 

Ritenuto, altresì, di riconfermare il rimanente contenuto della succitata determina dirigenziale N. Gen. 588 del 

19/07/2016; 

 

Visti: 

- il vigente Disciplinare delle procedure di accesso agli impieghi presso il Comune; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici comunali; 

- il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, 

atteso che con decreto del Commissario Straordinario n. 34787 del 28/06/2016 è stato attribuito alla sottoscritta 

l’incarico di Responsabile “ad interim” del Settore Affari Generali e Innovazione; 
 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1. Rettificare gli elenchi Lett. A) e B) allegati alla determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali e 

Innovazione N. 588 del 19/07/2016. 

 

2. Inserire, di conseguenza, il Sig. BELLIFEMINE Dionisio, nato il 30/09/1971 nell’elenco lett. B) , con la 

motivazione “ Escluso per raggiunti limiti di età ( anni 41 ) previsti dal Bando di Concorso come 



regolamentato dall’ art. 6 – comma b) del “ Disciplinare delle Procedure di Accesso dall’Esterno agli 

Impieghi  presso il Comune di Molfetta, approvato con Delibera del Commissario Straordinario N. 58 del 

25/05/2006 “. 

 

3. Rettificare altresì, nel riquadro NOTE dell’Elenco di cui all’allegato B) la data richiamata della Delibera del 

Commissario Straordinario N. 58 in 25/05/2006. 

 

4. Confermare il rimanente contenuto della più volte citata determina Dirigenziale N. 588 del 19/07/2016. 

 

5. Riapprovare e ripubblicare sul Sito Istituzionale Sezione amministrazione Trasparente Bandi di Concorso 

gli allegati elenchi A) e B). 
 

6. Dare mandato all’U.O. Gestione e amministrazione del Personale di provvedere a notificare per mezzo 

lettera Raccomandata A.R. al Candidato Sig. BELLIFEMINE Dionisio la non ammissione alla procedura 

selettiva in argomento. 

 

7. Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al Commissario Straordinario, al Segretario Generale, 

al Dirigente del Settore Programmazione Economico-Finanziaria e Fiscalità nonché all’U.O. Contabilità 

Personale e Pensioni e all’U.O. Gestione e Amministrazione del Personale per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

 

 

“Il presente atto non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “Codice in materia di 

protezione dati personali”. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta

Pareri

800

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. GEN. 588 DEL 19/07/2016. RETTIFICA PARZIALE PER
RIPROVAZIONE ALLEGATI SUB. LETT. A) E B).

2016

Amministrazione e Formazione del Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 116 Nr. adozione generale: 631
28/07/2016Data adozione:

28/07/2016Data

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON HA RILEVANZA CONTABILE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


